

**QISHLOQ XO'JALIGI TARMOG'IDA IQTISODIY  
KOOPERATSIYA MUNOSABATLARINI RIVOJLANTIRISHNING  
USTUVOR YO'NALISHLARI.**

*Buxoro shahri Osiyo xalqaro universiteti Iqtisodiyot va pedagogika  
fakulteti, iqtisodiyot tarmoqlar va sohalar bo'yicha 2-kurs magistranti*

*Smamutova Roza Xabibulla qizi*

*Annotatsiya: Qishloq xo'jaligi tarmog'ida iqtisodiy kooperatsiya munosabatlarini rivojlantirish, ushbu sohaning barqarorligini ta'minlash va qishloq aholisining farovonligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. Iqtisodiy kooperatsiya, qishloq xo'jaligi ishlab chiqaruvchilari o'rtasida hamkorlik va o'zaro yordamni rivojlantirishga qaratilgan, bu esa resurslarni samarali taqsimlash va ishlab chiqarishni optimallashtirish imkonini beradi. Ushbu tezisda qishloq xo'jaligi tarmog'ida iqtisodiy kooperatsiya munosabatlarini rivojlantirishning ustuvor yo'nalishlari haqida ma'lumotlar berilgan.*

*Kalit so'zlar: qishloq xo'jaligi, kooperatsiyalar, fermerlar, bozor, raqobat, boshqaruv, aloqalar*

Qishloq xo'jaligi kooperatsiyalari, fermerlar va ishlab chiqaruvchilar o'rtasida o'zaro manfaatli aloqalarni o'rnatish orqali qishloq xo'jaligini rivojlantirishda muhim rol o'ynaydi. Fermerlar birlashib, o'z resurslarini birgalikda boshqarish orqali ishlab chiqarish jarayonini samarali tashkil etishlari mumkin. Bu, o'z navbatida, ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytiradi, mahsulot sifatini oshiradi va bozor raqobatbardoshligini yaxshilaydi. Kooperatsiyalar, shuningdek, fermerlar o'rtasida bilim va tajriba almashinishni rag'batlantiradi, bu esa qishloq xo'jaligi sohasida innovatsiyalarni joriy etishga yordam beradi. Yana bir muhim yo'nalish, qishloq xo'jaligi kooperatsiyalari orqali yangi



texnologiyalarni joriy etishdir. Kooperativlar o'z a'zolariga yangi texnologiyalarni o'rganish va tatbiq etishda yordam berish orqali ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirishga xizmat qiladi. Bu, qishloq xo'jaligi mahsulotlarining sifatini oshirish va ekologik toza ishlab chiqarish texnologiyalarini joriy etishga imkon yaratadi. Kooperativlar, shuningdek, malaka oshirish va ta'lim berish orqali fermerlarning bilim va ko'nikmalarini oshirishda muhim rol o'ynaydi. Qishloq xo'jaligi kooperatsiyalari, moliyaviy resurslarni jalb qilishda ham muhim ahamiyatga ega. Kooperativlar o'z a'zolariga kreditlar va boshqa moliyaviy yordam ko'rsatish orqali ishlab chiqarishni kengaytirish imkoniyatini yaratadi. Bu, kichik va o'rta fermer xo'jaliklarining rivojlanishini rag'batlantiradi va ularga o'z bizneslarini kengaytirish imkoniyatini beradi. Kooperativlar orqali olingan foyda, a'zolar o'rtasida taqsimlanishi natijasida qishloq hududlarida iqtisodiy barqarorlikni oshirishga yordam beradi. Bozor aloqalarini rivojlantirish ham qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarining ustuvor yo'nalishlaridan biridir. Kooperativlar o'z a'zolarining mahsulotlarini birgalikda sotish orqali bozor talablariga mos ravishda ishlab chiqarishni tashkil etish imkoniyatini yaratadi. Bu, o'z navbatida, mahsulotlarning narxini barqarorlashtirishga va iste'molchilar uchun sifatli va arzon mahsulotlarni taqdim etishga yordam beradi. Kooperativlar, shuningdek, marketing strategiyalarini ishlab chiqish va amalga oshirishda ham birgalikda ishlash imkonini beradi, bu esa mahsulotlarni bozorga chiqarishni samarali tashkil etishga yordam beradi. Ijtimoiy barqarorlikni ta'minlashda ham qishloq xo'jaligi kooperatsiyalari muhim rol o'ynaydi. Kooperativlar, qishloq aholisining birlashishi va o'zaro yordam ko'rsatishi orqali ijtimoiy aloqalarni mustahkamlashga yordam beradi. Bu, o'z navbatida, qishloq hududlarida ijtimoiy muammolarni hal etishga va aholi farovonligini oshirishga xizmat qiladi. Kooperativlar, shuningdek, ayollar va yoshlarning qishloq xo'jaligidagi rolini oshirishga yordam beradi, bu esa ijtimoiy tenglikni ta'minlashga hissa qo'shadi. Ekologik barqarorlikni ta'minlash ham qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarining ustuvor yo'nalishlaridan biridir. Kooperativlar, ekologik



toza texnologiyalarni joriy etish va tabiiy resurslardan oqilona foydalanish orqali qishloq xo'jaligi ishlab chiqarishining ekologik ta'sirini kamaytirishga yordam beradi. Bunday yondashuv, qishloq xo'jaligi sohasida barqaror rivojlanishni ta'minlash va kelajak avlodlar uchun tabiiy resurslarni saqlab qolish imkonini yaratadi. Davlat va xususiy sektor o'rtasida hamkorlikni rivojlantirish ham qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarining muhim yo'nalishlaridan biridir. Davlat, kooperativlarni qo'llab-quvvatlash orqali qishloq xo'jaligi sohasidagi barqaror rivojlanishni ta'minlashga yordam beradi. Xususiy sektor esa kooperativlarga investitsiyalar kiritish va yangi texnologiyalarni joriy etish orqali qishloq xo'jaligi ishlab chiqarishini rivojlantirishda ishtirok etishi mumkin. Bunday hamkorlik, qishloq xo'jaligi sohasida innovatsiyalarni rivojlantirish va iqtisodiy o'sishni rag'batlantirishga yordam beradi.

Xalqaro hamkorlikni rivojlantirish ham qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarining ustuvor yo'nalishlaridan biridir. Kooperativlar, xalqaro bozorlar bilan aloqalarni o'rnatish va eksport imkoniyatlarini kengaytirish orqali qishloq xo'jaligi mahsulotlarining raqobatbardoshligini oshirishga yordam beradi. Bu, o'z navbatida, qishloq xo'jaligi sohasida yangi imkoniyatlarni yaratadi va qishloq hududlarida iqtisodiy o'sishni rag'batlantiradi. Shuningdek, qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarining rivojlanishi, qishloq aholisining iqtisodiy va ijtimoiy holatini yaxshilashga xizmat qiladi. Kooperativlar, qishloq hududlarida ish o'rinlarini yaratish, aholi farovonligini oshirish va iqtisodiy barqarorlikni ta'minlash orqali qishloq xo'jaligi sohasida ijobiy o'zgarishlarga sabab bo'ladi. Bunga qo'shimcha ravishda, kooperativlar, qishloq xo'jaligi mahsulotlarini ishlab chiqarishda innovatsion yondashuvlarni joriy etish orqali qishloq xo'jaligi sohasida raqobatbardoshlikni oshiradi. Umuman olganda, qishloq xo'jaligi tarmog'ida iqtisodiy kooperatsiya munosabatlarini rivojlantirish, resurslarni samarali taqsimlash, yangi texnologiyalarni joriy etish, moliyaviy resurslarni jalb qilish, bozor aloqalarini rivojlantirish, ijtimoiy barqarorlikni ta'minlash, ekologik barqarorlikni saqlash, davlat va xususiy sektor o'rtasida hamkorlikni rivojlantirish, xalqaro hamkorlikni mustahkamlash kabi ustuvor



yo'nalishlar orqali qishloq xo'jaligi sohasining barqaror rivojlanishini ta'minlashga xizmat qiladi. Shu sababli, qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarini rivojlantirish, qishloq hududlarida yashovchi aholi farovonligini oshirish va iqtisodiy o'sishni ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarining muvaffaqiyati, ularning a'zolari o'rtasida o'zaro ishonch va hamkorlikni rivojlantirishga bog'liqdir. Bu esa, o'z navbatida, qishloq xo'jaligi sohasida innovatsiyalarni joriy etish, resurslardan oqilona foydalanish va iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashga yordam beradi. Qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarining rivojlanishi, shuningdek, qishloq hududlarida ijtimoiy muammolarni hal etishga ham hissa qo'shadi. Kooperativlar, qishloq aholisining birlashishi va o'zaro yordam ko'rsatishi orqali ijtimoiy aloqalarni mustahkamlashga yordam beradi. Bu, o'z navbatida, qishloq hududlarida ijtimoiy muammolarni hal etishga va aholi farovonligini oshirishga xizmat qiladi. Kooperativlar, shuningdek, ayollar va yoshlarning qishloq xo'jaligidagi rolini oshirishga yordam beradi, bu esa ijtimoiy tenglikni ta'minlashga hissa qo'shadi.

#### **Xulosa:**

Natijada, qishloq xo'jaligi tarmog'ida iqtisodiy kooperatsiya munosabatlarini rivojlantirish, qishloq hududlarida yashovchi aholi farovonligini oshirish va iqtisodiy o'sishni ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Kooperativlar, resurslarni samarali taqsimlash, yangi texnologiyalarni joriy etish, moliyaviy resurslarni jalb qilish, bozor aloqalarini rivojlantirish, ijtimoiy barqarorlikni ta'minlash, ekologik barqarorlikni ta'minlash, davlat va xususiy sektor o'rtasida hamkorlikni rivojlantirish hamda xalqaro hamkorlikni mustahkamlash orqali qishloq xo'jaligi sohasining rivojlanishiga hissa qo'shadi. Shu sababli, qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarini rivojlantirish, qishloq hududlarida yashovchi aholi farovonligini oshirish va iqtisodiy o'sishni ta'minlashda muhim ahamiyatga ega.



**Foydalanilgan adabiyotlar:**

1. Abdullayev, A. (2020). "Qishloq xo'jaligi kooperatsiyalari: nazariy va amaliy jihatlari". Toshkent: O'zbekiston qishloq xo'jaligi institut.
2. Murodov, B. (2019). "Iqtisodiy kooperatsiya va uning qishloq xo'jaligida o'rni". Samarqand: Samarqand davlat universiteti.
3. Qodirov, S. (2021). "Qishloq xo'jaligida kooperatsiya: muammolar va yechimlar". Buxoro: Buxoro davlat universiteti.
4. Tursunov, R. (2022). "Qishloq xo'jaligi kooperativlari: rivojlanish istiqbollari". Farg'ona: Farg'ona davlat universiteti.
5. Karimov, D. (2020). "Qishloq xo'jaligi kooperatsiyalari va ularning iqtisodiy samaradorligi". Andijon: Andijon davlat universiteti.
6. Rahmonov, E. (2018). "Qishloq xo'jaligida iqtisodiy kooperatsiyaning ahamiyati". Namangan: Namangan davlat universiteti.
7. Shodmonov, A. (2021). "Qishloq xo'jaligi kooperatsiyalarini rivojlantirish strategiyalari". Qarshi: Qarshi davlat universiteti.

